

**COMISION MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MPIO. DE ALTAMIRA TAMAULIPAS**



**ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS**  
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2017



**09**

| Rubro de los Ingresos                                  | Ingreso               |                                      |                       |                      |                       | Diferencia<br>(6=5-1) |
|--|-----------------------|--------------------------------------|-----------------------|----------------------|-----------------------|-----------------------|
|  | Estimado<br>(1)       | Ampliaciones y<br>Reducciones<br>(2) | Modificado<br>(3=1+2) | Devengado<br>(4)     | Recaudado<br>(5)      |                       |
| Impuestos  | -                     | -                                    | -                     | -                    | -                     | -                     |
| Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social              | -                     | -                                    | -                     | -                    | -                     | -                     |
| Contribuciones de Mejoras                              | -                     | -                                    | -                     | -                    | -                     | -                     |
| Derechos   | -                     | -                                    | -                     | -                    | -                     | -                     |
| Productos  | -                     | -                                    | -                     | -                    | -                     | -                     |
| Corriente  | 214,992               | -                                    | 214,992               | 119,367              | 119,367               | 95,625                |
| Capital  | -                     | -                                    | -                     | -                    | -                     | -                     |
| Aprovechamientos                                       | -                     | -                                    | -                     | -                    | -                     | -                     |
| Corriente  | -                     | -                                    | -                     | -                    | -                     | -                     |
| Capital  | -                     | -                                    | -                     | -                    | -                     | -                     |
| Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios              | 373,553,722           | -                                    | 373,553,722           | 54,114,038           | 54,114,038            | 319,439,684           |
| Participaciones y Aportaciones                         | 346,436,800           | -                                    | 346,436,800           | -                    | -                     | 346,436,800           |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas | -                     | -                                    | -                     | -                    | -                     | -                     |
| Ingresos Derivados de Financiamientos                  | 37,000,000            | -                                    | 37,000,000            | -                    | -                     | 37,000,000            |
| <b>Total</b>   | <b>\$ 757,205,514</b> | <b>\$ -</b>                          | <b>\$ 757,205,514</b> | <b>\$ 54,233,405</b> | <b>\$ 54,233,405</b>  | <b>-</b>              |
| <b>Ingresos Excedentes</b>                             |                       |                                      |                       |                      | <b>\$ 702,972,109</b> | <b>-</b>              |

| Estado Analítico de Ingresos por Fuente de Financiamiento | Ingresos                 |                                      |                                   |                              |                              | Diferencia<br>(6=5-1) |
|---|--------------------------|--------------------------------------|-----------------------------------|------------------------------|------------------------------|-----------------------|
|   | Ingresos Estimado<br>(1) | Ampliaciones y<br>Reducciones<br>(2) | Ingresos<br>Modificado<br>(3=1+2) | Ingresos<br>Devengado<br>(4) | Ingresos<br>Recaudado<br>(5) |                       |
| <b>Ingresos del Gobierno</b>                              |                          |                                      |                                   |                              |                              |                       |
| Impuestos   | -                        | -                                    | -                                 | -                            | -                            | -                     |
| Contribuciones de Mejoras                                 | -                        | -                                    | -                                 | -                            | -                            | -                     |
| Derechos  | -                        | -                                    | -                                 | -                            | -                            | -                     |
| Productos   | -                        | -                                    | -                                 | -                            | -                            | -                     |
| Corriente   | 214,992                  | -                                    | 214,992                           | 119,367                      | 119,367                      | 95,625                |
| Capital   | -                        | -                                    | -                                 | -                            | -                            | -                     |
| Aprovechamientos  | -                        | -                                    | -                                 | -                            | -                            | -                     |
| Corriente   | -                        | -                                    | -                                 | -                            | -                            | -                     |
| Capital   | -                        | -                                    | -                                 | -                            | -                            | -                     |
| Participaciones y Aportaciones                            | 346,436,800              | -                                    | 346,436,800                       | -                            | -                            | 346,436,800           |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas    | -                        | -                                    | -                                 | -                            | -                            | -                     |
| <b>Ingresos de Organismos y Empresas</b>                  |                          |                                      |                                   |                              |                              |                       |
| Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social                 | -                        | -                                    | -                                 | -                            | -                            | -                     |
| Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios                 | 373,553,722              | -                                    | 373,553,722                       | 54,114,038                   | 54,114,038                   | 319,439,684           |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas    | -                        | -                                    | -                                 | -                            | -                            | -                     |
| <b>Ingresos derivados de financiamiento</b>               |                          |                                      |                                   |                              |                              |                       |
| Ingresos Derivados de Financiamientos                     | 37,000,000               | -                                    | 37,000,000                        | -                            | -                            | 37,000,000            |
| <b>Total:</b>   | <b>\$ 757,205,514</b>    | <b>\$ -</b>                          | <b>\$ 757,205,514</b>             | <b>\$ 54,233,405</b>         | <b>\$ 54,233,405</b>         | <b>-</b>              |
| <b>Ingresos Excedentes</b>                                |                          |                                      |                                   |                              | <b>\$ 702,972,109</b>        | <b>-</b>              |

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

C. ALMA LAURA AMPARÁN CRUZ  
PRESIDENTA MUNICIPAL Y DEL CONSEJO  
AUTORIZÓ

C.P.A. JORGE ERNESTO AYALA PÉREZ  
SUBGERENTE FINANCIERO  
RESPONSABLE DE ELABORACIÓN

ING. JAIME RAFAEL RAMÍREZ GUTIÉRREZ  
GERENTE GENERAL  
ELABORÓ Y PRESENTÓ